
 

 

 

２０２３年１０月２７日 

 

本会主催大会に関するお知らせ 

 

 

平素より、日本のバドミントン競技の普及強化にご理解ご協力いただき誠にありがとうございます。 

公益財団法人 日本バドミントン協会（所在地：東京都新宿区 会長：村井 満）より、本会が世界バド

ミントン連盟(以下ＢＷＦ)の公認を受け主催しておりました『大阪インターナショナルチャレンジバ

ドミントン選手権大会』に関してお知らせさせていただきます。 

これまで大阪府バドミントン協会の主管により、２００７年からの長きにわたり開催して参りまし

た「大阪インターナショナルチャレンジバドミントン選手権大会（以下「大阪 IC」）は、大会関係者

並びに関係各社との協議の結果、２０２４年度の実施を見送り前回大会をもって終了することとし、

アジアバドミントン連盟及びＢＷＦにその旨申し入れることと致しましたことをお知らせいたします。 

 

現在、本会では、事業構造全体の再確認と必要な見直しに着手しておりますが、大阪IC への開催助

成金が他の大会と比較すると突出した金額になっており、他大会とのバランスを考慮した助成金額に

て２０２４年度以降の開催が可能か否かを、大阪府バドミントン協会にご提案したところ、継続は困

難であり大会開催を返上したいとの回答でした。 

大阪IC は、長年にわたりバドミントンファンの皆様に応援していただき、本会の選手強化にとって

大きな役割を担っておりました。また、これまで本大会開催にあたり、大阪府バドミントン協会には、

あらゆる面でご協力を頂いていたなか、大変心苦しい判断ではございますが２０２４年度以降の本大

会開催を終了することと致します。 

ご関係者の皆様にはご了承賜りたく、なにとぞよろしくお願い申し上げます。 

以上 

 

■本件に関するお問い合わせ先   

公益財団法人日本バドミントン協会 

事務局：広報担当（有村）   

TEL：03-６４３４-５１４１ 

 


